
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 25 DEL 23.05.2013 

 

 

OGGETTO: 

 

Concessione patrocinio e contributo per manifestazione Musàicum –  

Ciclo di concerti - 14ª edizione 2013 

 

 

 L’anno DUEMILATREDICI, addì  VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore 10.30, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
A 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

  

 



    
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
 

VISTA la richiesta pervenuta in data 4/05/2013, prot. n. 1029, con la quale il parroco di San 
Nazzaro Sesia – don Salvatore Puglisi - ha richiesto al Comune di San Nazzaro Sesia il relativo 
patrocinio, con conseguente autorizzazione all'utilizzo del logo comunale per pieghevoli e 
locandine, nonché un contributo economico in ordine alle spese legate alla realizzazione del 
concerto musicale del "Duo Soloneo" da tenersi in data 1 giugno 2013, ore 21,00, presso 
l'Abbazia dei Santi Nazario e Celso in San Nazzaro Sesia, nell'ambito della manifestazione 
Musàicum Ciclo di concerti – 14ª edizione 2013, organizzata dall'Associazione culturale Artexe, 
con sede in Settimo Torinese (TO), Via D. Ferrari, 38. 
 
CONSIDERATO: 
- che la manifestazione Musàicum, all'interno della quale è previsto l'ascolto di musica dal vivo, 
rappresenta un'opportunità ricreativa molto apprezzata dalle piccole località della Bassa Novarese, 
che non mancano di offrire contesti ideali per la realizzazione dei relativi concerti, quali lo 

straordinario contesto architettonico costituito dall'Abbazia dei Santi Nazario e Celso presente nel 
territorio di questo Comune; 
- che l'evento in questione rappresenta un importante momento aggregativo di notevole interesse 
culturale per la comunità locale, in grado di richiamare un gran numero di cittadini; 
 

DATO ATTO che per la pubblicità dell'iniziativa in oggetto, è possibile avvalersi dei canali 
tradizionali (locandine e manifesti, sito internet, ecc.); 
 
RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta in oggetto, in quanto considerata meritevole di 
accoglimento per le finalità ad essa sottese, concedendo il patrocinio alla manifestazione di che 

trattasi, ed autorizzandosi nel contempo l'utilizzo del logo del Comune per relativi pieghevoli e 
locandine, nonché concedendo alla Parrocchia di San Nazzaro Sesia un contributo economico 
determinato nella misura di euro 150,00 (euro centocinquanta/00=), per le spese connesse alla 
realizzazione dell'evento de quo; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e utilità approvato con 
deliberazione consiliare n. 14 del 16/11/2007 e successive modificazioni; 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio, in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                         Laura Sassetti 

                          f. to in originale   
        
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

− Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la concessione del patrocinio del Comune di San 
Nazzaro Sesia per realizzazione del concerto musicale del "Duo Soloneo" da tenersi in 
data 1 giugno 2013, ore 21,00, presso l'Abbazia dei Santi Nazario e Celso in San 

Nazzaro Sesia, nell'ambito della manifestazione Musàicum Ciclo di concerti – 14ª 
edizione 2013, autorizzando l'utilizzo del logo del Comune per pieghevoli e locandine; 

− DI concedere alla Parrocchia di San Nazzaro Sesia un contributo economico di euro 150,00 
(centocinquanta/00) per le spese connesse alla realizzazione dell'evento de quo; 



− Di dare ampio mandato al Responsabile del servizio competente per l'adozione di tutti gli atti 
conseguenti; 

− Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione 
all’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

− Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
San Nazzaro Sesia, lì 23.05.2013 

                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 

                 f. to in originale          f. to in originale  
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal  05.06.2013  al 20.06.2013       
       
 
San Nazzaro Sesia, lì  05.06.2013  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

            f. to in originale  
 
 

                               
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


